Catarrhus.

Quarties lymphicus humor a vasorum impulsione promotus in motu sistitur fit ipsiusmet stagnatio, Catarrhalis affluxio dicta, cum enim canalia omnia ex fibris apte sint munita, semper ac ipsorum fibrae immobile laxantur motus in liquidis praepeditur, & illa fluida magis, magisque obsistunt, quae solo canarium contranitenti motu moventur absque vitalis principii impulsu: lympha igitur, quae a suis propriis vasibus impellitur, & motus in sublexuplicata ratione est minutus fluido sanguineo, plus solito, idcirco si vasa lymphatica laxantur lympha cohibetur in motu steg-

stagnat , & crassescit , fit *Catarrus* , & juxta partium determinatarum stagnationem fiunt *Catarri* species , ut si in capite , fit *Goryza* , si in faucibus , *Ranuccio* , si in pectore *Rheuma* , si in maxillis *siagonaera* , si in collo , *Trachelagra* , si in spina , *Rachisagra* , si in spatulis , *Omagra* , si in claviculis , *Chysagra* , si in cubitis , *Pechiisagra* , si in manibus , *Chiregra* , si in ischiis *Ischias* , si in genibus *Gonagra* , si in pedibus , *Pedagra* , si in omnibus articulis , *Arthritis* , si in omnibus musculis *Rheumatismus* .

Syncope.

Si Cordis fibrillae summopere laxantur , adeo ut Cor ex ipsis conflatum parum , vel mirum in modum debilius moveatur in systole , & diastole , exiguumque sanguinis portionem in conos arteriosos pro totius machinae resultatione intrudit , & fibrae omnes totius Corporis laxantur , & flaccescent , hinc motus universae Machinae praepeditur , & laxantur membra , & totum Corpus , fit *Syncope* dicta .

Lienteria , & Coeliata Affectio.

Quotiescumque fibrillae tunicae villosae ventriculi , & pylori dumtaxat laxantur , taliter ut ingesta parum , vel nihil elaborationem suscipiant , quia cibi imminutio a praefatarum fibrarum corrugatione fit , idcirco alimentorum substantia etiam , atque etiam in carnosa ventriculi tunica gravitat , quia non a villis sublevatur , & gravitando alimentorum massa in tunica carnosa ; conspirantes carnosarum fibrarum vires adaugentur in ratione ponderum comprimentium , & coactae fibrae a motus intensione versus pylorum , & intestina vergunt , tunc fit cita pro-

propulsio ciborum instantanea corrugatione. Si laxatio est summa, ut alimenta haud mutentur, & non mutati expellentur fit *Lienteria*, si est minima villosarum laxatio, sic ut cibi parum elaborentur, & cum portione elabidata una simul eliminetur fit *Caeliaca* affectio.

Cachexia.

TOtius Corporis stamina laxata, ac debilia parum, vel nihil subiectum fluidum promovent, ac trituant, retardata fluida, & non fracta variis in locis stagnant, & canales obstruunt, & ab obstructionibus quoque earumdem fibrillarum repulsiunt sanguinis quantitatem necessariam nativo servando colore squalida, & superficialis Corporis peripheria ad talem crassitudinem constitut, ut lumen nihil refrangatur, & fit abitus Corporis albor, si vero ad varios refrangibilitatis gradus pertingit, fit color diversi generis, & *Cachexia* dicitur, vel alba, vel livida, vel plumbaea &c.

Hydrops.

LAxae, & imbecilles fibrae totius Corporis canales lymphicos conflantes languide moventur, fibrae universae juxta varias directiones, flexiones, & inflexiones languide oscillant lymphaticum fluidum in cursu non urgent fluidum in ipsis canalibus in varias varices fere regnat, & abit, cum enim multiplices efficiant angulos variasque curvitates, & varices, futurae erunt in continua mutatione angulorum, & curvitatium, acquirendo canales lymphatici majores varices, hinc tumefactiones lymphaticæ hydropem constituentes, & juxta loca affecta varia oriuntur nomina: nam si caput est affectum *hydrocephalus*, si manus, & pedes *haedema*, si abdomen *asci-*

ascites, si scrotus *hydrocele*, si universae cárnes *Anasarca*, *hyposarca*, *Catasarca*, *hyposarcidium*, & *Episarcidium*. Si vero aer per membranas intestinorum perforatas in cavum delapsus, & retroire nequit, sed caloris ope rarefit, & dilatatur ut $\frac{1}{8}$ juxta Hales, & Muschembroek adaugetur vis momenti in ratione caloris distenduntur partes, & fit *tympanites*.

Diabetes, & Urinae incontinentia.

REnales fibrae laxatae, & enervatae a pondere se-
rosi sanguinis illuc confluentis nimis dilatantur,
& ad oscillandum inertes redduntur, excedens ieri-
copia ad renes collecta mole pondere nimis aperit cel-
lulas illas, quibus nimis apertis, nimis quoque laxa-
tur naturalis renum textura, hinc sanguinis serum per
laxatas, & patulas vias proprio pondere sollicite stil-
lat, & continuo excurrit, & fit *diabetes*; Quoties ve-
sicae fibrae summopere laxantur, sic ut ob eorum ino-
piam, & debilitatem inertes ad retinendam urinam
reddantur, fiet continuata mictio *urinae incontinentia* di-
cta. Quamobrem nimis laxatis sinubus, & naturalibus
fibrarum angulis paulatim colliguntur in renibus partes
sanguinis solidae & mole, superficie aspera stimulando,
& distrahendo ardores urinarum *dysfalias*, & *strangu-
rias* cum labore renum parturiunt: Si vesicae sphincter
spasmo est affectus, taliter ut vesicae collum coangu-
itetur, urina supprimetur, & *iscuria* erit.

Haemorrhoides.

SAnguis extra vasa diffusus foras rejici debet, & hoc
fieri potest in omnibus corporis partibus, sive per
nares, sive per haemorrhoides, sive per uterus, si-
ve per urethram, sive per alias corporis par-
tes; quoties vasa sanguifera incurvata, & tortuosa
varicosa redditia sunt, sanguis intus inclusus oblique de-
latus, & in mole auctus tanto momento in ipsorum

parietes impingit , quanto vasorum resistentia est ; unde nedum canalium latera distenta a majori sanguinis copia distrahuntur , verum etiam curvatae fibrae , & deflexae ab iectu sanguinis adauerto ratione sinus anguli incidentiae sejunguntur , rumpuntur , & contentum sanguinem vas foras educit , & fit exitus sanguinis , vel per os , vel per nares , vel per uterus , vel per haemorrhoides , vel per urethram , *mictus cruentus* dictus ; aliquoties fluxus hic periodicus esse solet , quia vasa ita sunt contexta , ut a fibris ipsis conflata adaequato ordine oscillent , & determinata symetria pari passu fluidum suscipiant , scilicet post tantas cordis absolutas pulsationes fibrae in situ variantur , & fit mutatio partis , sed quia ex mutatione fluidum subjectum in retortis vasis magis assurgit , & regnat laterum tumefactione ; hinc fibrae a se invicem distrahuntur , distractae facilius cedunt , & cedendo minuitur vis naturalis resistentiae vasorum , inde per cumulum sanguinis , in contorsionibus factum , adaugetur vis altitudinis vivae sanguinis lateribus incumbentis , & praementis , & superatur obex , & tandem fit sanguinis eruptio , si igitur ut assurgat sanguis ad talem altitudinem vivam per obicum semotionem , requiritur spatium triginta dierum , & fit menstrua evacuatio haemorrhoidalis , & sic concipendum de menstrua muliebri evacuatione , quae fit per intervalla periodica .